АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2021
             № 3788
город Крымск

О проведении работы по созданию электронной Книги памяти муниципального образования Крымский район
В целях реализации поручения Президента Российской Федерации
от 12 июня 2021 года № П-1006 (пункт 6 раздел 2) о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб,  постановляю:

1. Создать рабочую группу по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги Памяти муниципального образования Крымский район и утвердить ее состав (приложение).

2. Рабочей группе  провести работу согласно пояснительной записке по реализации поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № П-1006 (пункт 6 раздела 2 Протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021 года № 43).

3. Рекомендовать главам поселений Крымского района создать рабочие группы и утвердить план работы по формированию сведений об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги памяти по населенным пунктам.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы муниципального образования Крымский район
В.Н.Черника.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                           С.О.Лесь

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от 15.12.2021  № 3788
СОСТАВ

рабочей группы по формированию сведений об участниках

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов для создания электронной Книги памяти муниципального образования Крымский район

	Черник В.Н.
	· первый заместитель главы муниципального образования Крымский район, руководитель рабочей группы

	Прудников П.А.
	· заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель руководителя рабочей группы

	Сафонова М.В.
	· главный специалист управления культуры администрации муниципального образования Крымский район, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Багаев Д.М.
	· военный комиссар Крымского муниципального района Краснодарского края (по согласованию)

	Багян Э.Г.
	· руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Крымском районе ГУ-ОПФР по Краснодарскому краю

	Бакринева И.Ю.
	· глава Варениковского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	· Безовчук А.А.
	· начальник отдела по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район

	Будагов Я.Г.
	· глава Крымского городского поселения Крымского района (по согласованию)

	Василенко Н.М.
	· начальник управления образования администрации муниципального образования Крымский район

	Гернеший И.И.
	· глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  (по согласованию)

	Грицюта А.В.
	· глава Адагумского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Громыко Л.В.
	· начальник управления культуры администрации муниципального образования Крымский район, секретарь рабочей группы

	Дружков Г.В.
	· начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район

	Закралевская Т.Т.
	· исполняющий обязанности руководителя государственного казенного учреждения Краснодарского края – управления социальной защиты населения в Крымском районе
(по согласованию)

	Клименко Н.Н.
	· руководитель Краснодарской краевой общественной поисковой организации «Кавказ» (по согласованию)

	Клименко С.В.
	· начальник архивного отдела администрации муниципального образования Крымский район

	Лазарев В.В.
	· глава Пригородного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Мирошниченко Н.С.
	· председатель Совета Крымской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Ниниев А.А.
	· глава Южного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Пацюк И.Ф.
	· начальник отдела информатизации администрации муниципального образования Крымский район

	Позняк В.И.
	· глава Троицкого сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Прокопенко Е.В.
	· глава Мерчанского сельского поселения
Крымского района (по согласованию)

	Сопелиди С.В.
	· глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Тикеева Э.А.
	· начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Крымский район

	Терновская Л.Ф.
	· председатель Крымского местного отделения Краснодарского краевого отделения общероссийской общественной организации «Российское общество историков-архивистов» (по согласованию)

	Трубицын М.А.
	· начальник правового управления администрации муниципального образования Крымский район

	Цымбал Д.Н.
	· директор муниципального бюджетного учреждения «Крымский краеведческий музей» (по согласованию)

	Шатун Б.С.
	· глава Киевского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Шахов А.Н.
	· глава Молдаванского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Шумейко А.В.
	· руководитель Краснодарской краевой молодежной общественной организации «Штурм»
(по согласованию)

Начальник архивного отдела

администрации муниципального

образования Крымский район
         С.В.Клименко